[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(XXVII СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2023 года № 261

О проведении опроса граждан в поселке

Войковский  Сорочинского городского округа Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Закона Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», статьей 13, 23 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 29.07.2020  № 595 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Сорочинский городской округ», постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 14.06.2023                   № 784-п «Об инициативе проведения опроса граждан в поселке Войковский Сорочинского городского округа Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Провести опрос граждан в п. Войковский  Сорочинского городского округа, с целью выявления готовности жителей принять участие в реализации инициативных проектов на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области в 2024 году (далее – опрос).
2. Инициатор проведения опроса: глава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

3. Назначить проведение опроса граждан в поселке Войковский Сорочинского городского округа Оренбургской области в период с 12 июля по 14 июля 2023 года. Срок проведения опроса 3 дня.

4. Место проведения опроса: п. Войковский  Сорочинского городского округа Оренбургской области.
5. Вынести на опрос граждан вопрос:

Какой из следующих инициативных проектов в 2024 году в поселке Войковский Сорочинского городского округа Оренбургской области Вы поддерживаете?

- обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов по ул. Школьной, ул. Садовой, ул. Энергетиков, ул. Хлебной, ул. Западной, ул. Пушкина, ул. Лесной, ул. Молодежной, ул. Войкова, ул. Советской,                     ул. Победы, ул. О. Стуколова в п. Войковский Сорочинского городского округа Оренбургской области;

- ремонт сельского дома культуры п. Войковский, расположенный по адресу:  Оренбургская область, Сорочинский городской округ,                                   п. Войковский, ул. Победы, 2А.
Методика проведения опроса: сбор информации производится путем заполнения опросного листа установленного образца жителями по месту жительства и месту работы. Участник опроса самостоятельно проставляет любой письменный знак в пунктах опросного листа.
6. Утвердить:

6.1.  форму опросного листа по выявлению готовности жителей                      п. Войковский принять участие в реализации инициативных проектов на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области  в 2024 году согласно приложению №1 к настоящему решению;

6.2. состав комиссии по проведению опроса граждан в п. Войковский Сорочинского городского округа Оренбургской области согласно приложению №2 к настоящему решению.
7. Установить минимальную численность жителей п. Войковский Сорочинского городского округа Оренбургской области, участвующих в опросе и обладающих избирательным голосом: 400 чел.
8. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сорочинский вестник».
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению.
Председатель

Совета депутатов муниципального

образования Сорочинский городской округ

Оренбургской области                                                                    С. В. Фильченко
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Сорочинский городской округ – первый

Заместитель главы администрации городского

округа  по оперативному управлению

муниципальным хозяйством                                                            А.А. Богданов

	Приложение №1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Cорочинский городской округ

Оренбургской области
от 21 июня 2023 года № 261

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
по выявлению готовности жителей п. Войковский принять участие в реализации инициативных проектов на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области в 2024 году
1. Какой из следующих инициативных проектов в 2024 году в поселке Войковский Сорочинского городского округа Оренбургской области Вы поддержите?

- обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов по ул. Школьной, ул. Садовой, ул. Энергетиков, ул. Хлебной, ул. Западной,                         ул. Пушкина, ул. Лесной, ул. Молодежной, ул. Войкова, ул. Советской,                            ул. Победы, ул. О. Стуколова в п. Войковский Сорочинского городского округа Оренбургской области (примерная стоимость объекта от 100 000 до 700 000 руб.):

□ да

□ нет

- ремонт сельского дома культуры п. Войковский, расположенный по адресу:  Оренбургская область, Сорочинский городской округ, п. Войковский,                   ул. Победы, 2А (примерная стоимость объекта от 1 000 000 до 2 500 000 руб.):

□ да

□ нет
Дата _________________
Поставьте любой знак в пустом квадрате слева от описания только одного варианта, который Вы поддерживаете.

Опросный лист, в котором любой знак проставлен более, чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается заполненным с нарушением установленного порядка заполнения и признается недействительным.

	Приложение №2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Cорочинский городской округ

Оренбургской области

от 21 июня 2023 года № 261

Комиссия

по проведению опроса граждан в п. Войковский Сорочинского городского округа Оренбургской области

	Слободчиков Алексей Александрович
	- председатель комиссии, заместитель главы администрации городского округа по сельскому хозяйству и по работе с территориями – начальник отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа;

	Атаманов Михаил  Анатольевич
	-заместитель председателя комиссии, заместитель начальника отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа;

	Шавлов Сергей Александрович
	- секретарь комиссии, начальник Войковского территориального отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа.

	Члены комиссии:

	Самойлова Ирина

Ивановна
	- житель п. Войковский;

	Вдовина Татьяна

Борисовна
	- житель п. Войковский;

	Иванова Ирина

Владимировна
	- житель п. Войковский.

Лица, не находящиеся в прямом подчинении главы муниципального образования Сорочинский городской округ, входят в состав комиссии по согласованию.